
-45

-40

-35

-30

-25

-20

-15

-10

-5

0

Č
R

P
H

A

S
T

Č

J
H

Č

P
L
K

K
V

K

U
L

K

L
B

K

H
K

K

P
A

K

V
Y

S

J
H

M

O
L
K

Z
L
K

M
S

K

M
e
zi

ro
č
n
í 

zm
ě
n
a
 p

o
č
tu

 h
o
s
tů

 v
 %

Meziroční změna počtu hostů v hromadných 
ubytovacích zařízeních v ČR a krajích v 1. čtvrtletí 2020

 Rezidenti  Nerezidenti

Průměrné ceny pohonných hmot v České republice

*) průměr od počátku roku

Vývoj průměrné meziroční míry inflace v ČR

v letech 2010–2019

2010 1,5 2015 0,3

2011 1,9 2016 0,7

2012 3,3 2017 2,5

2013 1,4 2018 2,1

2014 0,4 2019 2,8

Rok
Míra inflace

v %
Rok

Míra inflace

v %

Vysvětlivky ke sloupcům za jednotlivé měsíce

a - předchozí měsíc = 100

b - stejné období předch. roku = 100

c - průměr roku 2015 = 100 

d - prosinec 2019 = 100 (index primární)

e - podíl dvou klouzavých průměrů indexů typu c

     (průměru indexů za posledních 12 měsíců

      k průměru za předchozích 12 měsíců)

Vysvětlivky ke sloupci průměr*):

a - průměrné měsíční tempo

b - průměr od počátku roku

c - průměr od počátku roku

d - průměr od počátku roku

Počet obyvatel k 31. 12. 2019

Česká republika 10 693 939

Pardubický kraj 522 662

v tom okresy:

Chrudim 104 613

Pardubice 175 441

Svitavy 104 333

Ústí nad Orlicí 138 275

Index spotřebitelských cen v jednotlivých měsících roku 2019 až 2020 (domácnosti celkem)

      Krajská správa ČSÚ v Pardubicích

3 4 5 6 7 8 9 10

a 100,2 100,1 100,7 100,2 100,4 100,1 99,4 100,5

b 103,0 102,8 102,9 102,7 102,9 102,9 102,7 102,7

c 107,5 107,6 108,3 108,5 108,9 109,0 108,4 108,9

d . . . . . . . .

e 102,4 102,4 102,5 102,5 102,6 102,6 102,6 102,7

11 12 průměr
*) 1 2 3 4 průměr

*)

a 100,3 100,2 100,3 101,5 100,3 99,9 99,8 100,4

b 103,1 103,2 102,8 103,6 103,7 103,4 103,2 103,5

c 109,2 109,4 108,3 111,0 111,3 111,2 111,0 111,1

d . . . 101,5 101,7 101,7 101,5 101,6

e 102,7 102,8 x 102,9 103,0 103,1 103,1 x

2019 2020

Oddíl

Ú h r n

2019

Kč/l

Natural 95 Super plus 98

průměr 2017 30,33 33,00 29,51 13,92

průměr 2018 32,09 35,69 31,60 14,69

průměr 2019 31,87 35,70 31,67 14,15

únor 2020 31,57 35,49 31,37 13,91

březen 2020 29,74 33,85 29,63 13,27

duben 2020 26,37 30,74 26,83 12,32

průměr 2020
*)

29,91 33,96 29,94 13,39

Benzin automobilový bezolovnatý Motorová

nafta
LPG

Hosté v hromadných ubytovacích zařízeních v krajích ČR v 1. čtvrtletí 2020 (v tis.) (předběžné údaje)

Podíl nezaměstnaných osob, neumístění uchazeči o zaměstnání a pracovní místa k 30. 4. 2020 Pramen: MPSV

celkem muži ženy

Česká republika 254 040 235 523 127 695 10 383 35 551 92 898 332 748 0,8 3,44 3,37 3,52

Pardubický kraj 8 996 8 443 4 549 455 1 511 4 139 23 815 0,4 2,53 2,44 2,63

v tom okresy:

Chrudim 1 906 1 831 949 116 321 912 2 384 0,8 2,76 2,71 2,82

Pardubice 2 933 2 719 1 555 155 370 1 158 13 898 0,2 2,42 2,20 2,65

Svitavy 1 977 1 871 925 82 417 1 010 2 651 0,7 2,81 2,92 2,70

Ústí nad Orlicí 2 180 2 022 1 120 102 403 1 059 4 882 0,4 2,30 2,19 2,42
1) 

podíl dosažitelných uchazečů o zaměstnání ve věku 15–64 let na počtu obyvatel ve věku 15–64 let v % více na adrese: https://www.mpsv.cz/web/cz/nezamestnanost

osoby 

se 

zdravotním 

postižením

Pracovní 

místa 

v evidenci 

úřadu práce

Podíl nezaměstnaných 

osob (%)
1) 

Uchazeči na 

1 pracovní 

místo

z toho 

Evidovaní uchazeči o zaměstnání

s podporou 

v neza-

městnanosti

celkem

dosaži-

telní 

ve věku 

15–64 let

ženy

absol-

venti 

a 

mladiství

Spotřebitelské ceny klesly v dubnu proti březnu o 0,2 %. Meziročně vzrostly 

spotřebitelské ceny v dubnu o 3,2 %, což bylo o 0,2 procentního bodu méně než 

v březnu. Míra inflace vyjádřená přírůstkem průměrného indexu spotřebitelských cen 

za posledních 12 měsíců oproti průměru předchozích 12 měsíců dosáhla 

v dubnu 3,1 %, což bylo o 0,7 procentního bodu více než v dubnu 2019.

ČR

celkem
PHA STČ JHČ PLK KVK ULK LBK HKK PAK VYS JHM OLK ZLK MSK

Hosté celkem 3 102,8 1 103,7 121,6 168,4 119,6 209,2 74,9 204,1 303,6 72,6 80,4 216,9 140,2 108,9 178,7

index 2020/2019 77,8 72,6 74,5 70,7 80,9 90,4 75,8 84,3 83,9 83,3 83,7 72,1 88,7 81,6 86,2

z toho nerezidenti
1)

1 481,9 870,6 31,3 54,9 48,0 130,9 25,5 53,8 92,9 9,3 10,9 79,8 21,1 17,6 35,4

index 2020/2019 73,9 70,1 71,9 59,8 83,7 89,2 79,1 83,9 90,2 83,4 81,4 69,2 85,1 83,6 89,6

Počet přenocování 8 929,9 2 621,0 286,2 490,3 302,9 972,2 221,7 726,4 1 170,9 214,0 191,9 417,3 455,5 316,2 543,4

index 2020/2019 83,3 76,3 77,9 81,8 89,7 87,7 82,6 88,7 87,8 88,5 93,8 77,6 90,9 86,8 91,3

z toho nerezidenti
1)

4 211,6 2 220,8 77,7 114,8 112,8 645,1 77,3 202,2 370,9 27,1 28,4 143,4 48,3 44,8 97,9

index 2020/2019 79,7 74,6 77,4 73,1 95,5 84,9 84,2 86,3 94,3 85,4 89,0 74,4 95,1 91,9 99,8
1) 

nerezidenti - zahraniční hosté



   Krajská správa ČSÚ v Pardubicích  |  oddělení informačních služeb  |  V Ráji 872  |  531 53 Pardubice

   www.czso.cz  |  www.pardubice.czso.cz  |  tel.: 466 743 480  |  e-mail: infoservispa@czso.cz

Stavební povolení a orientační hodnota staveb, na které byla vydána stavební povolení v ČR, Pardubickém kraji a jeho okresech 

v 1. čtvrtletí 2020 (předběžné údaje)

celkem
index

2020/2019

nová

výstavba

změny

dokonče-

ných

staveb

nová

výstavba

změny

dokonče-

ných

staveb

nová

výstavba

změny

dokonče-

ných

staveb

celkem

(mil. Kč)

index

2020/2019

Česká republika 19 469 100,3 11 186 4 399 3 137 1 471 2 179 7 035 1 248 90 370 98,6 4 642

Pardubický kraj 1 100 100,7 672 287 163 97 125 380 48 3 994 125,0 3 631

v tom okresy:

Chrudim 265 103,9 126 35 46 19 26 119 20 423 105,2 1 596

Pardubice 352 95,9 241 136 40 35 30 106 5 1 651 161,9 4 690

Svitavy 212 97,7 128 52 40 16 20 73 11 716 81,9 3 377

Ústí nad Orlicí 271 107,1 177 64 37 27 49 82 12 1 204 134,1 4 443

bytové nebytové
inženýrské stavby

Vydaná stavební 

povolení 

v tom na stavby
Orientační

hodnota staveb
Průměrná

hodnota

na jedno

stavební 

povolení 

(tis. Kč)

budovy

v tom

Bytová výstavba v ČR, Pardubickém kraji a jeho okresech v 1. čtvrtletí 2020 (předběžné údaje)

Česká republika 9 140 95,5 8 000 98,7 7 184 816 4 266 2 867 100

Pardubický kraj 518 149,7 237 76,0 216 21 184 29 4

v tom okresy:

Chrudim 63 106,8 35 61,4 29 6 29 - - 

Pardubice 263 161,3 104 78,2 98 6 87 11 1

Svitavy 94 184,3 49 100,0 44 5 26 18 - 

Ústí nad Orlicí 98 134,2 49 67,1 45 4 42 - 3

celkem
index

2020/2019

Zahájené byty
v tom z toho

Dokončené byty

nová

výstavba

změna

dokončených

staveb

nové rodinné 

domy

nové bytové 

domy

nebytové 

budovy
celkem

index

2020/2019

Charakteristiky věkového složení obyvatelstva ve správních obvodech obcí s rozšířenou působností Pardubického kraje k 31. 12. 2019

P
a
rd

u
b

ic
k
ý
 k

ra
j

Č
e
s
k
á
 T

ře
b

o
v
á

H
li
n

s
k
o

H
o

li
c
e

C
h

ru
d

im

K
rá

lí
k
y

L
a
n

š
k
ro

u
n

L
it

o
m

y
š
l

M
o

ra
v
s
k
á
 T

ře
b

o
v
á

P
a
rd

u
b

ic
e

P
o

li
č
k
a

P
ře

lo
u

č

S
v
it

a
v
y

Ú
s
tí

 n
a
d

 O
rl

ic
í

V
y
s
o

k
é
 M

ý
to

Ž
a
m

b
e
rk

Obyvatelstvo celkem 522 662 17 969 21 017 17 910 83 596 8 676 23 140 27 205 26 138 131 691 19 611 25 840 31 379 26 573 32 454 29 463

muži 259 694 8 804 10 442 8 931 41 579 4 333 11 411 13 536 13 047 65 330 9 733 13 053 15 335 13 213 16 215 14 732

ženy 262 968 9 165 10 575 8 979 42 017 4 343 11 729 13 669 13 091 66 361 9 878 12 787 16 044 13 360 16 239 14 731

v tom ve věku (%):

0–14 15,9 15,3 15,0 16,8 15,9 15,5 16,3 16,2 14,9 16,0 15,9 15,3 15,8 15,8 16,1 16,6

15–64 63,8 63,3 63,7 63,9 63,5 63,3 64,4 64,2 64,1 64,0 63,7 64,7 63,3 62,9 63,4 64,3

65 a více 20,3 21,4 21,2 19,3 20,6 21,2 19,3 19,6 21,0 20,0 20,4 20,0 20,8 21,3 20,5 19,2

Index stáří
1)

127,8 139,3 141,3 115,1 129,7 136,5 118,3 120,8 140,6 125,1 128,0 131,0 131,4 134,6 127,5 115,9

muži 106,4 117,0 116,7 96,3 108,6 119,2 98,3 104,5 115,8 101,8 106,9 111,7 112,8 108,3 104,1 100,8

ženy 150,4 161,4 167,6 135,1 152,3 153,1 139,7 137,8 166,5 149,9 149,9 151,3 149,3 163,6 153,4 131,4

Průměrný věk 42,6 43,3 43,1 41,9 42,7 42,8 41,9 42,1 43,2 42,5 42,5 42,8 42,7 42,8 42,6 41,8

muži 41,1 41,9 41,6 40,6 41,3 41,6 40,6 41,0 41,6 40,9 41,0 41,6 41,4 41,1 41,1 40,7

ženy 44,0 44,6 44,6 43,2 44,2 44,0 43,3 43,1 44,7 44,1 43,9 44,2 44,0 44,4 44,1 43,0

1)
 počet osob ve věku 65 a více let na 100 dětí ve věku 0–14 let

Kraj

celkem
CTr Hli

1) Hol Chr Kra Lan
1)

Lto
1)

MTr
1) Par Pol

1) Prl Svi UnO VyM
1) Zam

Počet zařízení 351 6 12 7 69 35 24 21 19 44 24 8 15 10 15 42

podíl na kraji (%) 100,0 1,7 3,4 2,0 19,7 10,0 6,8 6,0 5,4 12,5 6,8 2,3 4,3 2,8 4,3 12,0

podíl hotelů a penzionů

na všech zařízeních (%) 62,4 33,3 75,0 57,1 56,5 80,0 29,2 57,1 52,6 84,1 66,7 62,5 66,7 70,0 93,3 45,2

počet pokojů 6 847 63 193 218 1 220 586 336 449 518 1 616 368 114 175 184 219 588

počet lůžek 19 583 163 666 679 3 604 1 832 1 258 1 365 1 641 3 383 1 085 324 470 572 518 2 023

lůžka na 1 000 obyvatel 38 9 32 38 43 211 54 50 63 26 55 13 15 22 16 69

Hosté celkem (tis.) 480,5 7,0 8,5 6,3 105,6 68,5 14,3 30,0 18,8 110,1 19,1 16,2 11,8 13,0 10,6 40,7

z toho nerezidenti (%)
2)

12,6 11,4 6,8 22,7 5,0 7,3 7,7 17,7 15,9 21,9 12,3 5,6 19,6 17,8 19,5 10,3

Počet přenocování (tis.) 1 334,2 20,3 22,2 23,1 260,3 177,0 47,3 72,3 50,8 383,1 46,1 39,2 28,5 34,5 21,8 107,7

1) 
méně spolehlivý údaj (hosté, přenocování)

2)
 nerezidenti - zahraniční hosté

Kapacita a návštěvnost hromadných ubytovacích zařízení
*)
 ve správních obvodech obcí s rozšířenou působností Pardubického kraje v roce 2019

*) 
zařízení s minimálně pěti pokoji a zároveň deseti lůžky sloužící pro účely cestovního ruchu


